erat, tibi decreta est. Habes amantissimum Servium. nos non desumus. VIII Idus Iunias.

M. T. C. D. BRUTO S. P. D.

Expectari a se Bruti literas ait: sibi nihil esse quod scriberet: in ipso & Planco spem omnem esse. Anno U. C. 710.

25. **E**XSPECTANTI mihi tuas quotidie literas; Lupus noster subito denunciavit, ut ad te scriberem, si quid vellem. Ego autem, etsi, quod scriberem, non habebam, (acta enim ad te mitti sciebam; inanem autem sermonem literarum tibi iniucundum esse audiebam) brevitatem secutus sum, te magistro. Scito igitur, in te et in collega spem omnem esse. De Bruto autem nihil adhuc certi: quem ego, quemadmodum praecipis, privatis literis ad bellum commune vocare non desino: qui utinam iam adesset! intestinum urbis malum, quod est non mediocre, minus timeremus. Sed quid ago? non imitor λακωνισμον tuum. altera iam pagella procedit. Vince, et vale. XIV Kal. Quintiles.

D. BRUTUS IMP. M. T. C. S. P. D.

Sollicitus ob Antonii cum Lepido coniunctionem, legiones quamprimum sibi & stipendium mitti postulat. Anno U. C. 710.

26. **I**N maximo meo dolore hoc solatio utor, quod intelligunt homines, non sine causa me timuisse ista, quae acciderunt. Deliberent, utrum traiciant legiones ex Africa, necne; & ex Sardinia: & Brutum arcesant, necne: & mihi stipendium dent, an non, de-

cernant. Ad senatum literas misi. Crede mihi, nisi ista omnia ita fiant, quemadmodum scribo, magnum nos omnes adituros periculum. Rogo te, videte, quibus hominibus negotium detis, qui ad me legiones adducant. & fide opus est, & celeritate. III Non. Iun. ex castris.

M. C I C E R O M A T I O S.

Questus erat Matius, accusari se a Cicerone, tum quod in lege quadam Caesaris suffragium tulisset, tum etiam quod ludos, Caesari mortuo ab Octaviano datos, curasset. Cicero se ita purgat, ut alterum negari a se dicat, alterum defendi. Anno U. C. 709.

27. **N**ONDUM fatis constitui, molestiae plus, an voluptatis attulerit mihi Trebatius noster, homo cum plenus officii, tum utriusque nostrum amantissimus. Nam cum in Tusculanum vesperi venissem, postridie ille ad me, nondum fatis firmo corpore cum esset, mane venit. Quem cum obiurgarem, quod parum valetudini parceret; tum ille, nihil sibi longius fuisse, quam ut me videret. Num quidnam, inquam, novi? Detulit ad me querelam tuam: de qua prius, quam respondeo, pauca praeponam. Quantum memoria repetere praeterita possum, nemo est mihi te amicus antiquior. Sed vetustas habet aliquid commune cum multis, amor non habet. Dilexi te, quo die cognovi; meque a te diligere iudicavi. Tuus deinde discessus, isque diuturnus, ambitio nostra, et vitae dissimilitudo non est passa voluntates nostras consuetudine conglutinari. Tuum tamen erga me animum agnovi multis annis ante bellum civile, cum Caesar esset in